
  

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
 

                                                              г. Симферополь 

 

«О создании комиссии по  

утверждению приоритетных медицинских  

организаций, участвующих в Государственной 

программе Республики Крым  

«Доступная среда» на 2016год  

 

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 

Республики Крым утвержденным Постановлением Совета министров 

Республики Крым от 27 июня 2014 года № 149, в целях утверждения 

приоритетных медицинских организаций, участвующих в Государственной 

программе Республики Крым «Доступная среда» на 2016-2018 годы, 

утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым  

от 15 апреля 2016 № 154 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать Комиссию по утверждению приоритетных медицинских 

организаций, участвующих в Государственной программе Республики Крым 

«Доступная среда» на 2016 год, в составе: 

Председатель комиссии: 
Первый заместитель министра здравоохранения Республики Крым -  

А.М. Слободяник; 

Заместитель председателя комиссии: 
Заместитель министра здравоохранения Республики Крым - 

А.А. Шаклунов; 

Секретарь комиссии: 
Главный специалист отдела стратегического развития здравоохранения и 

государственных программ управления стратегического развития, материально-

технической базы и государственных программ - А.А.Зеленцова; 

Члены комиссии: 

Заместитель директора по вопросам технического надзора и материально 

– технического обеспечения ГКУ РК «Крымздрав» - О.В. Седов; 

Директор ГБУ РК «Крымский медицинский информационно-

аналитический центр» - Г.Б. Тимофеева. 

от 21.04.2016 №  578                                                      

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



Начальник управления организации медицинской помощи детям и 

матерям и санаторно-курортного обеспечения – Т.Д. Текученко; 

Начальник планово-экономического управления - Е.А. Костылева; 

И.о заместителя начальника управления стратегического развития 

здравоохранения и реализации государственных программ - И.Н. Турчиненко; 

 

2. Заместителю министра здравоохранения Республики Крым 

А.А.Шаклунову: 

2.1 Подготовить перечень объектов здравоохранения, которые 

необходимо адаптировать для инвалидов и маломобильных групп населения; 

Срок:до 22.04.2016 

 

3. Комиссии: 

3.1 Рассмотреть и утвердить приоритетные объекты здравоохранения 

Республики Крым для участия в Государственной программе Республики Крым 

«Доступная среда» на 2016 год; 

       Срок: 22.04.2016 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель министра                       А. Слободяник                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Министерство здравоохранения Республики Крым 

 

Заседание комиссии по утверждению приоритетных медицинских организаций 

для участия в Государственной программе Республики Крым «Доступная 

среда» на 2016-2018 годы. 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ №1 

 

г. Симферополь                                                                                          21.04.2016 

 

      ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

 

      Председатель комиссии: первый заместитель министра здравоохранения 

Республики Крым А.М. Слободяник 

 

      Заместитель председателя комиссии: заместитель министра 

здравоохранения Республики Крым А.А. Шаклунов 

 

     Секретарь комиссии: главный специалист отдела стратегического развития 

здравоохранения и государственных программ управления стратегического 

развития, материально-технической базы и государственных программ  

А.А. Зеленцова 

 

       Члены комиссии: 

     - начальник управления организации медицинской помощи детям и матерям 

и санаторно-курортного обеспечения Т.Д. Текученко; 

      - начальник планово-экономического управления Е.А. Костылева; 

      - и.о заместителя начальника управления стратегического развития 

здравоохранения и реализации государственных программ И.Н. Турчиненко; 

      - заместитель директора по вопросам технического надзора и материально – 

технического обеспечения ГКУ РК «Крымздрав» О.В. Седов. 

- директор ГБУ РК «Крымский медицинский информационно-

аналитический центр» - Г.Б. Тимофеева. 

 

 

     ПРИГЛАШЕННЫЕ: 

     Члены комиссии, принимавшие участие в заседании по утверждению 

приоритетных медицинских организаций для участия в Государственной 

программе Республики Крым «Доступная среда» на 2016-2018 годы в рамках 

выполнения приказа Министерства здравоохранения Республики Крым  

от 21.04.2016 № 578: 5 из 5 утвержденных членов. Кворум для проведения 

заседания комиссии состоялся. 

 

     ВЫСТУПАЛИ:  

     Заместитель председателя комиссии А.А. Шаклунов зачитал 

присутствующим перечень медицинских организаций, которые необходимо 



адаптировать для безбарьерного доступа инвалидов и маломобильных групп 

населения (копия прилагается) 

 

РЕШИЛИ: 

 

     Принимая к сведению, что большое внимание в Республике Крым уделяется 

медицинской реабилитации инвалидам в курортных городах региона, где 

используют природные условия и ресурсы, наиболее приоритетными 

объектами Министерства здравоохранения Республики Крым которые будут 

участвовать в Государственной программе Республики Крым «Доступная 

среда» на 2016 являются ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с родителями 

«Лучезарный» расположенный по адресу: 297407, Республика Крым, г. 

Евпатория, ул. Пушкина, д. 92 и ГАУ РК «Специализированный спинальный 

санаторий имени академика Н.Н. Бурденко» расположенный по адресу: 296500, 

Республика Крым, г. Саки, ул. Курортная, д.10 

 

 

   ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Перечень приоритетных медицинских организаций подведомственных 

Министерству здравоохранения Республики Крым, на которых 

необходимо проведение адаптации по обеспечению условий доступности 

оказания медицинских услуг инвалидам и маломобильным группам 

населения. 

 

1.ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с родителями «Лучезарный»; 

2.ГБУ РК «Клинический специализированный санаторий «Симеиз»; 

3.ГБУ РК «Санаторий им. Н.К. Крупской для детей и детей с 

родителями»; 

4.ГБУ РК «Санаторий «Долоссы»; 

5.ГБУ РК «Клинический санаторий для детей и детей с родителями 

«Здравница»; 

6.ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с родителями «Бригантина»; 

7.ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с родителями «Чайка» им. 

Гелиловичей»; 

8.ГАУ РК «Специализированный спинальный санаторий имени 

академика Н.Н. Бурденко»; 

9.ОСП ГБУЗ РК «КРКЦФиП» «Детский противотуберкулезный 

санаторий «Опушки»; 

10.ОСП ГБУЗ РК «КРКЦФиП» «Противотуберкулезный санаторий 

«Старый Крым»; 

11.ГАУЗ РК «Республиканский детский противотуберкулезный 

санаторий им. А.А. Боброва»; 

12.ГБУЗ РК «Республиканская клиническая больница им. Н.А.Семашко»; 

13.ГБУЗ РК «Керченская городская больница №3»; 

14.ГБУЗ РК «Республиканский специализированный дом ребенка для 

детей с поражением центральной нервной системы и нарушением психики 

«Ёлочка»; 

15.ГБУЗ РК «Евпаторийская городская детская клиническая больница»; 

16.ГБУЗ РК «Судакская городская больница»; 

17.ГБУЗ РК «Центральная городская больница г. Армянска»; 

18.ГБУЗ РК «Сакская районная больница»; 

19. ГБУЗ РК «Белогорская центральная районная больница»; 

20. ГБУЗ РК «Джанкойская центральная районная больница»; 

21. ГБУЗ РК «Симферопольская городская клиническая больница №7»; 

22.ГБУЗ РК «Симферопольская клиническая больница»; 

23.ГБУЗ РК «Черноморская центральная районная больница»; 

24.ГБУЗ РК «Симферопольская поликлиника № 2»; 

25.ГБУЗ РК «Симферопольская поликлиника № 3»; 

26. ГБУЗ РК «Евпаторийская городская больница». 


